
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

 
 

Callao, 27 de noviembre del 2023 

 

Señor 

Presente.- 

 

Con fecha veinte siete de noviembre del 2023, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N°445-2023-D/FCS.- Callao; 27 de noviembre del 2023, EL 

DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO           

 

Visto el Oficio Nº376-2023-UI/FCS, de fecha 22 de noviembre de 2023, de la Unidad de 

Investigación de la Facultad de Ciencias de la Salud, mediante el cual propone cambio de 

Asesor del Proyecto de Tesis, para optar título de Segunda Especialidad Profesional en 

Enfermería Intensiva, titulado: “CONOCIMIENTOS Y PRÁCTICAS DEL MANEJO DE DESTETE Y 

EXTUBACIÓN EN PACIENTES CON VENTILACIÓN MECÁNICA UCI–COVID EN EL HOSPITAL DE 

AYACUCHO, 2021”; elaborado por los egresados: QUISPE ACUÑA SHERY JANEY,  LLANTOY 

PEÑA DIANA Y  ROJAS ALARCÓN YONY. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

  

Que, el artículo 84° del Estatuto actual de la universidad establece que "La 

Universidad tiene como función esencial y obligatoria promover y difundir la investigación, a 

través de la producción del conocimiento y el desarrollo de tecnologías de acuerdo con las 

necesidades de la sociedad en la región y en el país, …";  

 

Que, mediante Resolución N° 099-2021-CU del 30 de junio 2021, se aprobó el 

Reglamento de Grados y Títulos, y en el Sub Capítulo I, Artículos 73° al 83° se detalla el 

procedimiento de graduación y titulación por la modalidad de tesis; asimismo, en el Artículo 

74° estipula todo lo referido a la designación del asesor de proyecto de tesis;  

  

 Que, mediante Resolución de Decanato N°193-2023-D/FCS, fecha 08 de mayo del 

2023, se designó como asesora al Dr. Cesar Miguel Guevara Llacza, del Proyecto de Tesis 

para optar Título de Segunda Especialidad Profesional, titulado: “CONOCIMIENTOS SOBRE EL 

PROTOCOLO ESTANDARIZADO DE ENFERMERÍA DURANTE EL DESTETE Y EXTUBACIÓN DE 

PACIENTES CON VENTILACIÓN MECÁNICA, EN LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS DEL 

HOSPITAL DE EMERGENCIA COVID – 19 AYACUCHO, MARZO – MAYO 2021"; elaborado por los 

egresados: QUISPE ACUÑA SHERY JANEY,  LLANTOY PEÑA DIANA Y  ROJAS ALARCÓN YONY; 

 

Que, en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 187°, numerales 187.2, 187.4 

y 187.22 del estatuto actual de la Universidad Nacional del Callao. 

 

RESUELVE: 

 

1. DEJAN SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N°193-2023-D/FCS.- Callao; 08 de 

mayo del 2023. 

 

2. DESIGNAR COMO ASESOR A LA DRA. VILMA MARIA ARROYO VIGIL, en base a lo 

propuesto por la Unidad de Investigación del Proyecto de Tesis para optar Título de 

Segunda Especialidad Profesional, titulado: “CONOCIMIENTOS Y PRÁCTICAS DEL 

MANEJO DE DESTETE Y EXTUBACIÓN EN PACIENTES CON VENTILACIÓN MECÁNICA UCI–

COVID EN EL HOSPITAL DE AYACUCHO, 2021”; elaborado por los egresados: QUISPE 

ACUÑA SHERY JANEY,  LLANTOY PEÑA DIANA Y  ROJAS ALARCÓN YONY. 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

 
 

 

3. Remitir la presente Resolución conjuntamente con el ejemplar del Proyecto, al Asesor, 

para la emisión del Dictamen Colegiado dentro del plazo establecido en el Reglamento 

de Grados y Títulos vigente (15 días calendarios), contados a partir de su recepción. 

 

 

4. Transcribir la presente Resolución a la Unidad de Investigación, asesor e interesados, 

para los fines pertinentes. 
 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 

 

 
(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello 

 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 

 

 

 
                                                                                              

 

 

 


